
 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos 2017 m. vasario 20 d. 

sprendimu Nr. T-54 

 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

Savivaldybės administracija yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai ir 

savivaldybės administracijos filialai – seniūnijos (savivaldybės administracijos struktūriniai 

teritoriniai padaliniai). 

Savivaldybės administracijos direktoriaus funkcijos nurodytos Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme, kuriame reglamentuojama, kad savivaldybės administracijos direktorius:  

1) tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų, Vyriausybės ir savivaldybės tarybos sprendimų 

įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais; 

2) tiesiogiai įgyvendindamas įstatymus, Vyriausybės ir savivaldybės tarybos sprendimus, gali 

kreiptis į valstybinio administravimo subjektus, leisti įsakymus, privalomus savivaldybės 

administracijos struktūriniams padaliniams, savivaldybės administracijos filialams – seniūnijoms ir į 

struktūrinius padalinius neįeinantiems valstybės tarnautojams, taip pat jam priskirtos kompetencijos 

klausimais – savivaldybės gyventojams ir kitiems savivaldybės teritorijoje esantiems subjektams; 

3) organizuoja savivaldybės administracijos darbą, tvirtina savivaldybės administracijos 

struktūrinių padalinių ir savivaldybės administracijos filialų – seniūnijų veiklos nuostatus, tvirtina 

savivaldybės administracijos, seniūnijų metinius veiklos planus ir kitus strateginio planavimo 

dokumentų įgyvendinimą detalizuojančius dokumentus ir kontroliuoja jų įgyvendinimą, atsako už 

vidaus administravimą savivaldybės administracijoje; 

4) administruoja asignavimus, savivaldybės tarybos skirtus savivaldybės administracijai; 

5) savivaldybės tarybos nustatyta tvarka administruoja savivaldybės biudžeto asignavimus ir 

kitus piniginius išteklius, organizuoja savivaldybės biudžeto vykdymą ir atsako už savivaldybės ūkinę 

ir finansinę veiklą, administruoja savivaldybės turtą; 

6) įstatymų nustatyta tvarka skiria į pareigas ir iš jų atleidžia savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojus ir kitus savivaldybės administracijos darbuotojus, atlieka kitas Valstybės 

tarnybos įstatymo ir savivaldybės tarybos jam priskirtas personalo valdymo funkcijas; 

7) koordinuoja ir kontroliuoja viešąsias paslaugas teikiančių subjektų darbą, atlieka kitas pagal 

įstatymus ir savivaldybės tarybos sprendimus jam priskirtas savivaldybės juridinių asmenų valdymo 

funkcijas; 

8) organizuoja savivaldybės tarybos narių, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, mokymą; 

9) savivaldybės tarybos reglamento nustatyta tvarka atsiskaito už savo ir savivaldybės 

administracijos veiklą teikdamas veiklos ataskaitas savivaldybės tarybai ir merui; 

10) savivaldybės tarybos reglamento nustatyta tvarka ir terminais, bet ne rečiau kaip kartą per 

metus informuoja savivaldybės gyventojus apie savo veiklą; 

11) teikia merui siūlymus dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus savivaldybės administracijoje; 

12) tvirtina detaliuosius planus ir savivaldybės administracijos direktoriaus kompetencijai 

priskirtus vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentus; 

13) teikia tvirtinti savivaldybės tarybai savivaldybės bendrąjį planą ar savivaldybės dalių 

bendruosius planus; 

14) įstatymų nustatytais atvejais organizuoja savivaldybės bendrojo plano arba savivaldybės 

dalių bendrųjų planų, detaliųjų planų ir savivaldybės administracijos direktoriaus kompetencijai 

priskirtų vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengimą; 

http://www.infolex.lt/ta/17188
http://www.infolex.lt/ta/17188


2 
 

 

 

15) įstatymų nustatytais atvejais organizuoja žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimą ir 

tvirtina juos; 

16) organizuoja savivaldybės strateginio planavimo procesą, atsako už patvirtintų savivaldybės 

planavimo dokumentų ir jų įgyvendinimo ataskaitų viešinimą. 

Vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 9 punkto 

nuostatas, savivaldybės administracijos direktoriaus ir savivaldybės administracijos veiklos ataskaitos 

teikiamos savivaldybės tarybai ir merui.  

 

 

PERSONALO VALDYMAS 

 

1. Administracijos struktūra ir jos pokyčiai 2017 metais 

2017 m. sausio 1 d. Kelmės rajono savivaldybės administracijos struktūroje buvo 228 etatai: 

valstybės tarnautojų – 89,5, dirbančiųjų pagal darbo sutartis – 138,5. Centrinėje administracijoje buvo 

119,5 etato, seniūnijose – 108,5. Per 2017 m. valstybės tarnautojų padidėjo iki 91 (1,5 etato), 

dirbančiųjų pagal darbo sutartis sumažėjo iki 136 (2,5 etato). 2018 m. sausio 1 d. struktūroje buvo 

227 etatai. 

2017 m. administracijos struktūroje struktūrinių pakeitimų nebuvo. 

Administracijos struktūroje 2017-12-31 buvo laisvi šie etatai: 

 Apskaitos skyriaus vyriausiojo specialisto – 1 etatas, 

 Finansų skyriaus vyriausiojo specialisto – 0,75 etato, 

 Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiojo specialisto – 1 etatas, 

 Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyriausiojo specialisto – 1 etatas.  

Administracijos darbuotojai priimami į darbą Valstybės tarnybos įstatymo ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 2017 m. į valstybės tarnybą konkurso būdu vietoj išėjusių darbuotojų buvo priimti 

2 asmenys (Strateginio planavimo ir investicijų bei Vaiko teisių apsaugos skyriuose). Vienam 

valstybės tarnautojui buvo atkurtas statusas, vienas priimtas pakaitiniu.  

Valstybės tarnautojai turi teisę dirbti kitą darbą kitose įstaigose. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 24 d. nutarimo Nr. 741 „Dėl Valstybės tarnautojų prašymų 

leisti dirbti kitą darbą nagrinėjimo ir sprendimų dėl leidimo valstybės tarnautojams dirbti kitą darbą 

priėmimo ir atšaukimo taisyklių patvirtinimo“ nuostatomis, yra sudaryta komisija, kuri, išnagrinėjusi 

valstybės tarnautojų prašymus, teikia Administracijos direktoriui siūlymus leisti ar neleisti valstybės 

tarnautojui dirbti kitą darbą. 2017 m. valstybės tarnautojams išduoti 6 leidimai dirbti kitą darbą.  

Į darbą pagal darbo sutartis buvo priimta 13 administracijos darbuotojų (Bendrajame 

priėmimo, Statybos ir infrastruktūros, Turto valdymo skyriuose, seniūnijose).  

Atsižvelgus į darbuotojų prašymus, iš darbo buvo atleisti 24 administracijos darbuotojai. 

 



3 
 

 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos struktūra (2018-01-01) 

 

   

 

 

   

Apskaitos skyrius    11 
 Statybos ir infrastruktūros 

skyrius    5,5 

 Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius    8 

 
Šaukėnų seniūnija    11,75 

 

Architektūros ir urbanistikos 

skyrius    4 

 Strateginio planavimo ir 

investicijų  sk.   7 

 
Kelmės seniūnija    15 

 
Pakražančio seniūnija   9,5 

 

Bendrasis  priėmimo skyrius    

11 

 Švietimo, kultūros ir sporto 

skyrius   9 

 Kelmės apylinkių seniūnija   

6 

 
Liolių seniūnija    10 

 

Biudžetinių įstaigų 

apskaitos skyrius    8 

 Teisės ir personalo skyrius    

7 

 
Tytuvėnų seniūnija    12 

 
Kukečių seniūnija    7,5 

 

Finansų skyrius    7 
 Turto valdymo 

skyrius    14,5 

 Tytuvėnų apylinkių 

seniūnija    9 

 
Vaiguvos seniūnija    6,5 

: 

Savivald. centralizuotas 

vidaus audito skyrius    2 

 Vaiko teisių apsaugos 

skyrius    6 

 
Užvenčio seniūnija    10,5 

 Etatų skaičius – 227,0.  Iš jų: 

Valstybės tarnautojai       91,0 

  Dirbantieji pagal DS      136,0 

Socialinės paramos skyrius    

11 

 Viešųjų pirkimų skyrius 

3 

 
Kražių seniūnija    10,25 

 Centr. administracijoje   119,0 

Seniūnijose                     108,0 

 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

PAVADUOTOJAS 



 

2. Darbuotojų kvalifikacija. Skatinimas ir nuobaudos 

Kiekvieną darbą kokybiškai gali atlikti tik kvalifikuotas specialistas, todėl daug dėmesio 

skiriama darbuotojų kvalifikacijai. 2017-12-31 iš Savivaldybės administracijoje 160 dirbusių 

specialistų 130 turėjo aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą išsilavinimą (24 specialistai yra 

baigę po dvi (ir daugiau) aukštąsias mokyklas, 1 specialistė yra humanitarinių mokslų daktarė), 30 – 

aukštąjį neuniversitetinį arba aukštesnįjį, arba iki 1995 metų įgytą specialųjį vidurinį išsilavinimą. 

Savivaldybėje sėkmingai keliama administracijos darbuotojų kvalifikacija. 2017 m. 

įvairiuose mokymuose kvalifikaciją kėlė 338 sąlyginiai administracijos specialistai. Siekiant taupyti 

lėšas, grupiniai mokymai Darbo kodekso, viešųjų pirkimų, darbo užmokesčio skaičiavimo 

klausimais buvo organizuoti Kelmėje. Juose dalyvavo ir rajono įstaigų darbuotojai. 

Kiti administracijos darbuotojai pagal savo vykdomas funkcijas kėlė kvalifikaciją 

mokymuose, kuriuos organizavo Lietuvos savivaldybių asociacijos mokymo centras, Finansų 

ministerijos mokymo centras, valstybės ir savivaldybės darbuotojų mokymosi centras „Dainava“, 

Aleksandro Stulginskio universitetas, UAB „Žinių centras“, Šiaulių universitetas. 

Pagal Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Darbo 

tvarkos taisykles yra numatytas darbuotojų skatinimas. Ataskaitiniais metais 17 administracijos 

darbuotojų – V. Briedienė, A. Valinskas, P. Laurutis, O. Kalpokienė, A. Šimoliūnienė, D. Šapalaitė, 

O. Stugienė, M. Laurutytė, D. Vaitkevičius, I. Želvienė, R. Kučinskas, L. Mušauskienė, 

R. Kivylius, V. Guščikienė, R. Simanauskienė, V. Žilakienė, V. Mikalauskienė – gyvenimo 

sukakčių ir jubiliejų progomis už nuoširdų ir gerą darbą buvo paskatinti mero ir direktoriaus 

padėkomis.  

Administracijos darbuotojams už netinkamą pareigų atlikimą Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu skiriamos tarnybinės ir drausminės nuobaudos. 2017 m. dviem 

darbuotojams buvo pareikštos tarnybinės nuobaudos – pastabos, vienam – drausminė nuobauda 

(papeikimas). 

 

 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMŲ,  

PRIIMTŲ 2017 METAIS, ANALIZĖ 

 

2017 m. Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktorius priėmė iš viso 2713 

įsakymų, iš jų:  

 1591 – veiklos organizavimo klausimais;  

 381 – personalo klausimais (darbuotojų priėmimas ir atleidimas iš darbo, priemokų 

mokėjimas, skatinimas, atostogų vaikui prižiūrėti, praktikos atlikimas),  

 741 – atostogų, komandiruočių klausimais. 

 

2017 metais savivaldybės administracijos direktoriaus priimtus 1591 įsakymą veiklos 

organizavimo klausimais pagal veiklos pobūdį galima suskirstyti į 8 grupes: 

 

Priimto įsakymo tema, sprendžiami klausimai 

Priimtų 

įsakymų 

skaičius 

Procentas 

nuo bendro 

skaičiaus 

1. Socialinė parama. Laikinosios globos ir rūpybos nustatymas ir 

panaikinimas, apgyvendinimas globos namuose, socialinės rizikos šeimų 

apskaita, minimalios priežiūros skyrimas, vienkartinių pašalpų ir stipendijų 
skyrimas, lėšų dydžio mokinių nemokamam maitinimui nustatymas 

288 18,1 

2. Kraštotvarka, paveldosauga, statyba. Žemės naudojimo sąlygų 

nustatymas, jų keitimas, sklypų ribų nustatymas, adresų suteikimas, detaliųjų 
planų rengimas, projektavimo sąlygų sąvado rengimas, teritorijų tvarkymas, 

užsakovo ir techninės priežiūros funkcijų pavedimas, techninio projekto ir 

bendrųjų statinio rodiklių tvirtinimas 

161 10,1 

3. Finansai. Biudžeto lėšų pakeitimas, perkėlimas, išlaidų perdavimas, įvairių 269 16,9 



5 
 

 

 

programų lėšų panaudojimas, sąskaitų apmokėjimas, lėšų skyrimas patalpų 

remontams ir inventorizacijai atlikti, įvairiems renginiams organizuoti, 

priemonėms įsigyti, finansinės paramos skyrimas, žemės nuomos mokestis, 
įmonių steigimo išlaidų kompensavimas, finansinių atskaitomybių tvirtinimas, 

kelių priežiūros lėšos, literatūrinės premijos išmokėjimas, lėšų skyrimas 

leidinių prenumeratai, aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų 

skyrimas, apmokėjimas už kursus, transporto išlaidų padidinimas, kuro išlaidų 
kompensavimas 

4. Administracijos, savivaldybės įmonių ir įstaigų veikla. Etatų, struktūrų, 

sąrašų tvirtinimas, įgaliojimų suteikimas, atstovų delegavimas, atsakingų 
asmenų skyrimas, laikinųjų komisijų sudarymas, apdovanojimas padėkos 

raštais, civilinės saugos ir ekologijos klausimai, pirkimo procedūrų nutraukimas 

ir sustabdymas, pretenzijų nagrinėjimas, įsakymų pakeitimai, patikslinimai ir 

panaikinimai, projektų koordinavimas, mokymai, valstybės tarnautojų 
tarnybinės veiklos vertinimas, archyvo klausimai, rašytinės rekomendacijos 

322 20,2 

5. Tvarkų, programų, grafikų, limitų tvirtinimas. Tvarkų, aprašų, planų, 

programų, sąrašų tvirtinimas, telefoninių pokalbių ir automobilių ridų limitų 
nustatymas, kuro normų automobiliams nustatymas, licencijų ir leidimų 

išdavimas, profilaktinės-apsauginės priemonės prieš pasiutimo ligą, darbo, 

atostogų grafikų tvirtinimas, autobusų maršrutų nustatymas ir panaikinimas, 

pareigybių aprašymai, įstaigų einamųjų metų veiklos užduočių projektų 
tvirtinimas, išvados dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo, leidimas 

naudoti tarnybinį transportą, rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planai 

357 22,4 

6. Butai. Butų gavimo eilių nustatymas, gyvenamųjų patalpų suteikimas, 
nuoma, privatizavimas, atleidimas nuo patalpų nuomos, lengvatinių paskolų 

suteikimas butams įsigyti, daugiabučių namų administravimas, kūrenimo 

sezono klausimai 

24 1,5 

7. Turtas. Turto perdavimas, priėmimas, priskyrimas, nurašymas, nuosavybės 
atkūrimas į buvusį turtą, leidimai išnuomoti ar parduoti turtą, leidinių 

realizavimas 

142 8,9 

8. Švietimas. Metinės mokyklų veiklos programos, strateginiai, ugdymo planai, 

egzaminų centrų steigimas, švietimo stebėsena, geriausio abituriento vardo 
suteikimas, klasių komplektavimas, įkainių už brandos egzaminų vykdymą 

tvirtinimas, mokinio pažymėjimų blankų išdavimas, švietimo įstaigų 

darbuotojų užmokesčio už darbą skaičiavimo ir mokyklų vadovų tarnybinių 
atlyginimų koeficientų nustatymas, metų mokytojų apdovanojimai 

28 1,8 

 

 

 
 

 

SAVIVALDYBĖS TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMAS 

288 

161 

269 

322 

357 

24 

142 

28 

381 

741 

0 200 400 600 800

Socialinės paramos klausimai

Kraštotvarkos, paveldosaugos, statybos…

Finansų klausimai

Administracijos bei savivaldybės įmonių ir…

Tvarkų, programų tvirtinimas

Butų, patalpų klausimai

Turto klausimai

Švietimo klausimai

Personalo klausimai

Atostogų, komandiruočių klausimai

Įsakymų skaičius 

K
la

u
si

m
a

i 

Administracijos direktoriaus įsakymų, priimtų 2017 metais, analizė 



6 
 

 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl savivaldybių turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo akcinėse bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse“, 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančių akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijų 

suteikamas turtines ir neturtines teises įgyvendina savivaldybės vykdomoji institucija – 

savivaldybės administracijos direktorius. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl savivaldybių turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, valstybės ar savivaldybės, kaip viešosios 

įstaigos dalininkės (savininkės), turtines ir neturtines teises įgyvendina valstybės ar savivaldybės 

institucija, kuriai atitinkamai Lietuvos Respublikos nutarime ar savivaldybės tarybos sprendime dėl 

viešosios įstaigos steigimo ir valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

investavimo pavedama įgyvendinti viešosios įstaigos dalininko (savininko) teises ir pareigas.  

 

1. ĮMONIŲ IR ĮSTAIGŲ, KURIŲ STEIGĖJA IR VIENINTELĖ AKCININKĖ YRA 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ, VEIKLA 

 

Kelmės rajono savivaldybė yra keturių uždarųjų akcinių bendrovių (uždarosios akcinės 

bendrovės „Kelmės šilumos tinklai“, uždarosios akcinės bendrovės „Kelmės vanduo“, uždarosios 

akcinės bendrovės „Kelmės autobusų parkas“, UAB Kelmės vietinis ūkis) steigėja ir vienintelė šių 

bendrovių akcininkė, valdanti 9 330,9 tūkst. Eur vertės akcijas (2017-12-31), taip pat vienos 

savivaldybės įmonės (SĮ Kelmės knygynas) savininkė, kuriai perduotas savivaldybės turtas 

patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti. Preliminariais duomenimis, Kelmės rajono 

savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių 2017 m. finansinis rezultatas – nuostolis, 

o savivaldybės įmonės – pelnas. 

SĮ Kelmės knygynas 2017 metais dirbo pelningai. Numatomas pelnas – 2,6 tūkst. Eur. 

Pelnas susidarė dėl padidėjusių pajamų, padidėjusio antkainio už prekes ir darbo užmokesčio išlaidų 

sumažėjimo. 

UAB „Kelmės autobusų parkas“ pagrindinės veiklos sritis – keleivių vežimas 

autobusais vietinio reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais. 2017 metų įmonės 

numatomas finansinis rezultatas – 35,0 tūkst. Eur nuostolis. Tokį finansinį rezultatą lėmė įsigyti 

3 autobusai, iš jų 1 naujas autobusas, kurio amortizaciniai atskaitymai per metus sudarė 

22,2 tūkst. Eur, kitų 2 autobusų amortizaciniai atskaitymai per metus sudarė 24,2 tūkst. Eur. 

Kiekvienais metais mažėja keleivių srautai, didėja atsarginių detalių, paslaugų, degalų kainos. Tai 

turėjo įtakos įmonės finansiniam rezultatui – nuostoliui. Be pagrindinės veiklos, bendrovė vykdo 

mažmeninę naftos produktų ir suskystintų dujų automobiliams prekybą, kuri įmonei yra pelninga. 

2017 m. įmonė iš kuro kolonėlės uždirbo 2,0 tūkst. Eur pelno. 

Preliminariais duomenimis, UAB „Kelmės vanduo“ nuostolis 2017 m. – 96,5 tūkst. Eur. 

Tokį finansinį rezultatą lėmė senų, susidėvėjusių inžinerinių tinklų priežiūra ir dažni gedimai 

trasose. 2017 m. pašalinta apie 600 vandens ir nuotekų šalinimo tinklų gedimų. Kas metai plečiasi 

vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo tinklai, didėja aptarnaujama teritorija, o tai didina ir tinklų 

priežiūros išlaidas (didėja transporto išlaidos, darbo užmokestis). 2017 m. dėl patogumo 

gyventojams įmonės administracinio pastato pirmame aukšte įrengti du kabinetai (kasa, vandens 

apskaitos tarnyba). Šiems darbams išleista 17,5 tūkst. Eur. 2017 m. didėjo darbo užmokesčio 

sąnaudos.  

UAB Kelmės vietinis ūkis 2017 m. dirbo nuostolingai. Preliminariais duomenimis, 

nuostolis – 14,0 tūkst. Eur. Bendrovė per 2017 m. uždirbo 1 091,2 tūkst. Eur pajamų, arba 3,6 proc. 

daugiau lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, patyrė 1 105,1 tūkst. Eur išlaidų, arba 

5,7 proc. mažiau lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Metus nuostolingai baigė atliekų 

tvarkymo (81,8 tūkst. Eur), transporto ir kelių priežiūros padaliniai (24,6 tūkst. Eur). Pelninga 

įmonės 2017 m. statybos ir santechninė veikla, šilumos punktų ir karšto vandens priežiūra.  



7 
 

 

 

UAB „Kelmės šilumos tinklai“ 2017 m. dirbo nuostolingai. Preliminariais duomenimis, 

nuostolis – 18 tūkst. Eur. Tokį finansinį rezultatą lėmė išmokėtos išeitinės išmokos (įmonės 

vadovui) ir šilumos vartotojų abejotinų skolų nurašymas.  

Kelmės rajono savivaldybė yra 11 viešųjų įstaigų dalininkė ir 2017 m. gruodžio 31 d. valdė 

386,7 tūkst. Eur dalininkų įnašo. 

 

Preliminarūs Kelmės rajono savivaldybės įmonių ir uždarųjų akcinių bendrovių 

finansiniai rezultatai (2017 m. gruodžio 31 d. duomenimis) 
 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai 

Mato 

vnt. 

UAB 
„Kelmės 

šilumos 

tinklai“ 

UAB 
„Kelmės 

autobu- 

sų 
parkas“ 

UAB 
„Kelmės 

vanduo“ 

UAB 
Kelmės 

vietinis 

ūkis 

SĮ 
Kelmės 

knygynas 

1. PAJAMOS 

 

Tūkst. 

Eur. 
220,0 875,0 1130,0 1091,1 134,4 

 iš jų kompensacijos ” 30,0     

2. IŠLAIDOS ” 247,0 1188,0 1226,5 1105,1 131,8 

2.1. sąnaudos darbo apmokėjimui 
aaapmokėjimuiapmokėjimui 

” 94,0 289,0 492,1 287,6 24,0 

2.2. įmokos soc. draudimui ” 29,0 88,0 152,9 89,7 7,5 

2.3. materialinės ir joms prilygintos 
prilygintos 

” 22,0 35,0 158,3 80,3 91,9 

2.4. turto nusidėvėjimas ” 62,0 109,0 149,9 103,3 0,4 

2.5. kuras, šiluminė energija ” 20,0 611,0 58,8 80,7 1,3 

2.6. elektros energija ” 6,0 10,0 127,8 3,3 0,5 

2.7. įvairūs mokesčiai ” 10,0 4,0 35,7 13,5 0,1 

2.8. palūkanos už gautas paskolas ”    1,0  

2.9. subsidijos nuostoliui mažinti ”      

2.10. kitos išlaidos ” 4,0 42,0 51,0 445,7 6,1 

3. SUBSIDIJA (DOTACIJA) ” 9,0 278,0    

4. PELNAS / -NUOSTOLIS ” -18,0 -35,0 -96,5 -14,0 2,6 

5. Vid. sąrašinis etatų skaičius Sk. 11 49 45 48 5 

6. 1 darb. darbo užmokestis Eur. 746,0 767,0 910,0 553,0 532,0 

7. Debitorinis įsiskolinimas Tūkst. 

Eur. 

227,0 101,0 133,7 220,6 1,1 

7.1. iš jų: gyventojų ” 25,0 50,0 48,0 84,3  

8. Kreditorinis įsiskolinimas ” 10,0 43,0 174,5 339,2 53,0 

8.1. iš jų: tiekėjams, rangovams ” 2,0 24,0 45,2 67,3 53,0 

8.2. atlyginimams ir soc. draudimas 

dimui 

”  19,0 66,5 38,1  

8.3. kitas įsiskolinimas ” 8,0  62,8 233,8  

 

 

2. ĮSTAIGŲ, KURIŲ DALININKĖ (SAVININKĖ) YRA KELMĖS RAJONO 

SAVIVALDYBĖ, VEIKLA  

 

Kelmės rajono savivaldybė yra dalininkė: 

1. viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro; 

2. viešosios įstaigos Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro; 

3. viešosios įstaigos „Tytuvėnų piligrimų centras“. 

 

Kelmės rajono savivaldybė yra savininkė viešosios įstaigos Kelmės turizmo ir verslo 

informacijos centro. 

 

 



8 
 

 

 

2.1. Viešoji įstaiga Kelmės profesinio rengimo centras 

 

2017 metais įvyko 6 visuotiniai dalininkų susirinkimai. 

 

2017-03-28 Nr. DAL-1: 

Svarstyti klausimai: 

1. Dėl VšĮ Kelmės profesinio rengimo centro veiklos vertinimo kriterijų nustatymo. 

2. Dėl VšĮ Kelmės profesinio rengimo centro veiklos ekonominio, socialinio ir pagal 

Centro veiklos tikslus kitokio poveikio veiklos ataskaitoje vertinimo nustatymo. 

NUTARTA: 

1. Nustatyti Centro veiklos kriterijus. 

2. Nustatyti, kad Centro veiklos ataskaitoje būtų vertinamas Centro veiklos ekonominis, 

socialinis ir pagal viešosios įstaigos veiklos tikslus kitoks poveikis.  

 

2017-04-21 Nr. DAL-2: 

Svarstyti klausimai: 

1. Dėl viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro 2016 metų finansinės 

atskaitomybės tvirtinimo. 

2. Dėl pritarimo viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro 2016 metų veiklos 

ataskaitai. 

3. Dėl viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro pareigybių sąrašo tvirtinimo. 

4. Dėl viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro direktoriaus einamųjų metų 

užduočių nustatymo. 

5. Dėl viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro kategorijos nustatymo, 

direktoriaus mėnesinės algos pastoviosios ir kintamosios dalies tvirtinimo (LR Vyriausybės 

2010 m. gegužės 26 d. nutarimo Nr. 598 1.1, 1.3, 1.7 punktai). 

NUTARTA: 

1. Patvirtinti Centro 2016 metų finansinių ataskaitų rinkinį. 

2. Pritarti Centro 2016 metų veiklos ataskaitai. 

3. Patvirtinti Centro pareigybių sąrašą. 

4. Nustatyti Centro direktoriaus metines veiklos užduotis. 

5.  Nustatyti Centro direktoriaus Sigyto Šlickaus mėnesinės algos kintamąją dalį 21 proc. 

nustatytos mėnesinės algos pastoviosios dalies nuo 2017 m. vasario 1 d. iki 2017 m. gruodžio 31 d. 

 

2017-05-26 Nr. DAL-3: 

Svarstyti klausimai: 

Dėl asmenų, pageidaujančių įgyti pirmąją kvalifikaciją, priėmimo į viešosios įstaigos 

Kelmės profesinio rengimo centrą, tvarkos aprašo tvirtinimo. 

NUTARTA: 

Patvirtinti Asmenų, pageidaujančių įgyti pirmąją kvalifikaciją, priėmimo į viešosios 

įstaigos Kelmės profesinio rengimo centrą, tvarkos aprašą. 

 

2017-06-30 Nr. DAL-4 

Svarstyti klausimai: 

Dėl viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro teikiamų paslaugų kainų 

nustatymo taisyklių tvirtinimo. 

NUTARTA: 

Patvirtinti viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro teikiamų paslaugų kainų 

nustatymo taisykles. 

 

2017-09-26 Nr. DAL-5 

Svarstyti klausimai: 



9 
 

 

 

1. Dėl Saulutės Jakšienės, direktoriaus pavaduotojos ugdymui, skyrimo laikinai atlikti 

viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro (toliau – Centras) direktoriaus funkcijas ir 

priedo skyrimo už papildomų funkcijų atlikimą. 

2. Dėl VšĮ Kelmės profesinio rengimo centro 2017–2018 m. m. vykdomų mokymo 

programų įgyvendinimo plano tvirtinimo. 

3. Dėl materialinės pašalpos skyrimo Benui Šlickui, mirus tėvui, Sigytui Šlickui, Centro 

direktoriui, bei visų su Sigyto Šlickaus darbo santykiais susijusių išmokų, kompensacijos už 

nepanaudotas kasmetines atostogas išmokėjimo. 

4. Dėl prašymo ir įgaliojimo suteikimo Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerijai organizuoti konkursą teisės aktų nustatyta tvarka Centro direktoriaus pareigoms eiti.  

NUTARTA: 

1.1. Skirti Saulutę Jakšienę, direktoriaus pavaduotoją ugdymui, laikinai atlikti Centro 

direktoriaus funkcijas (mirus Sigytui Šlickui). 

1.2. Skirti Saulutei Jakšienei 20 proc. direktoriaus atlyginimo dydžio priedą už papildomų 

funkcijų atlikimą. 

 2. Tvirtinti VšĮ Kelmės profesinio rengimo centro 2017–2018 m. m. vykdomų mokymo 

programų įgyvendinimo planą. 

3. Išmokėti Sigyto Šlickaus sūnui Benui Šlickui visas su Sigyto Šlickaus darbo santykiais 

susijusias išmokas, kompensacijas už nepanaudotas kasmetines atostogas (6 d. d.) ir skirti 

5 minimaliųjų mėnesinių algų dydžio materialinę pašalpą, išmokant ją iš darbo užmokesčio fondo. 

4. Įgalioti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministeriją organizuoti konkursą VšĮ 

Kelmės profesinio rengimo centro direktoriaus pareigoms užimti. 

 

2017-12-28 Nr. DAL-6 

Svarstyti klausimai: 

1. Dėl įgaliojimų suteikimo Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai spręsti su 

Viešosios įstaigos vadovo darbo santykiais susijusius klausimus, išskyrus viešosios įstaigos vadovo 

skyrimą, atšaukimą ir darbo sutarties sąlygų nustatymą. 

2. Dėl 2016-02-12 sutarties Nr. F2-03 su UAB ,,Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ 

pratęsimo atlikti viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro finansinį auditą už 

2017 metus. 

3. Dėl viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro vidaus kontrolės tvarkos aprašo 

tvirtinimo. 

NUTARTA: 

1. Suteikti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai spręsti su viešosios 

įstaigos vadovo darbo santykiais susijusius klausimus (priedų, priemokų, pašalpų, kompensacijų ir 

kitų išmokų skyrimas, siuntimas į komandiruotes, atostogų suteikimas ir kt.), išskyrus Viešosios 

įstaigos vadovo skyrimą, atšaukimą ir darbo sutarties sąlygų nustatymą. 

2. Pritarti anksčiau parinktai audito įmonei (Finansinių ataskaitų audito paslaugų teikimo 

2016-02-12 sutartis Nr. F2-03 bei šios sutarties pratęsimo protokolas Nr. 1, pasirašytas 

2017-02-12), kuri atliks Centro 2017 m. finansinį auditą. 

3. Patvirtinti viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro vidaus kontrolės tvarkos 

aprašą (pridedama). 

 

 

2.2. Viešoji įstaiga Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras 

 

Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2007 m. lapkričio 29 d. sprendimu 

Nr. T-419 „Dėl savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešojoje įstaigoje „Šiaulių 

regiono atliekų tvarkymo centras“, 2017 m. įvyko penki visuotiniai viešosios įstaigos Šiaulių 

regiono atliekų tvarkymo centro (toliau – ŠRATC) dalininkų susirinkimai. 

 



10 
 

 

 

 

2017 m. visuotiniuose ŠRATC dalininkų susirinkimuose svarstyti klausimai 
 

Susirinkimo 

data 
Aktualiausi klausimai 

2017-01-16 1. Dėl papildomo susitarimo prie mišrių komunalinių atliekų, likusių po mechaninio – 

biologinio apdorojimo, panaudojimo energijai gauti paslaugų sutarties. (Sprendimas priimtas) 

2017-04-03 1. Dėl VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus pareiginio atlyginimo 

nustatymo. (Sprendimas nepriimtas) 

2017-04-28 1. Dėl 2016 metų finansinės atskaitomybės rinkinio ir 2016 metų veiklos ataskaitos 

patvirtinimo. (Sprendimas priimtas) 
2. Dėl VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro vadovo darbo užmokesčio nustatymo. 
(Sprendimas priimtas) 

2017-11-20 1. Dėl 1 tonos gamybos ar kitos ūkinės veiklos procese susidariusių atliekų priėmimo ir 

apdorojimo įkainių Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne, Kairių BPA punkto, 
didelio gabarito atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje nustatymo.  
(Sprendimas priimtas) 

2. Dėl VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras direktoriaus darbo apmokėjimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo. (Sprendimas priimtas) 

2017-11-28 1. Dėl Komunalinių atliekų tvarkymo būtinųjų sąnaudų apskaičiavimo, sąnaudų paskirstymo 

tarp Šiaulių regiono savivaldybių ir įkainio pastovios bei kintamos dalies nustatymo 

metodikos patvirtinimo. (Sprendimas nepriimtas) 
2. Dėl 1 tonos statybinių atliekų, turinčių asbesto (atliekos kodas 17 06 05) priėmimo ir 

apdorojimo įkainio gyventojams Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne bei didelio 

gabarito atliekų surinkimo aikštelėse ir buities pavojingų atliekų priėmimo punktuose 
nustatymo. (Sprendimas priimtas) 

 

 

2.3. Viešoji įstaiga „Tytuvėnų piligrimų centras“ 

 

Per 2017 metus įvyko 1 dalininkų susirinkimas, kuriame Savivaldybei atstovavo 

Administracijos direktorė Irena Sirusienė, susirinkimai: 

1. 2017-04-03 vykusio visuotinio dalininkų susirinkimo sprendžiami klausimai: 

 Dėl 2016 metų ataskaitos patvirtinimo; 

 Informacija dėl Ministro Pirmininko pavedimo vykdymo; 

 Kita informacija. 

 

Kelmės rajono savivaldybės skirtas finansavimas – 45 000 Eur. 

Uždirbta pajamų per 2017 m. –53 873,47 su PVM, iš jų: 

1. Parduoti suvenyrai – 4 199,65 Eur; 

2. Gido paslaugos – 1 861,63 Eur; 

3. Bilietų pardavimas –5 566,47 Eur; 

4. Maitinimas – 24 207,99 Eur; 

5. Edukacinės programos – 2 815,63 Eur; 

6. Dviračių nuoma – 210,67 Eur; 

7. Salės nuoma –3 204,73 Eur; 

8. Kitos pajamos – 1 746,18 Eur; 

9. Dviračių nuoma – 210,67 Eur. 

 

Išlaidos per 2017 m. – 99 320,43 Eur: 

1. Darbo užmokestis – 55 423,03 Eur; 

2. Prekės, skirtos parduoti – 1 997,48 Eur; 

3. Maitinimas – 7 935,54 Eur; 

4. Transporto išlaidos – 998,80 Eur; 



11 
 

 

 

5. Patalpų išlaikymas – 4 939,07Eur; 

6. Ūkinės išlaidos – 3 493,94 Eur; 

7. Ryšių sąnaudos – 746,27 Eur;  

8. Inventorius – 5 071,00 Eur; 

9. Mažavertis turtas – 2171,00 Eur; 

10. Finansinių paslaugų išlaidos – 4 381,47 Eur; 

11. Kitos administracinės išlaidos – 2 812,89 Eur; 

12. PVM mokestis – 9 349,94 Eur. 

 

 

2.4. Viešoji įstaiga Kelmės turizmo ir verslo informacijos centras 

 

Kelmės turizmo ir verslo informacijos centras (toliau – Centras) 2017 m. vykdė savo 

įstatuose numatytas funkcijas. Aktyviai teikta verslo ir turizmo informacija, sulaukta 1915 

paklausimų, t. y. 6,4 proc. daugiau nei 2016 metais. Informacija suteikta tiesiogiai apsilankius 

Centre, elektroniniu paštu, telefonu ar socialinio tinklo Facebook paskyroje. Fiziniams ir 

juridiniams asmenims suteikta apie 650 konsultacijų verslo pradžios, dokumentų valdymo, 

finansavimo šaltinių paieškos, mokesčių bei buhalterinės apskaitos klausimais ir kitomis temomis, 

rengti verslo planai ir projektai, pildytos paraiškos paramai gauti, teiktos įmonių steigimo 

dokumentų parengimo, formų pildymo ir teikimo Registrų centrui, Sodrai, Valstybinei mokesčių 

inspekcijai paslaugos, tvarkyta įmonių buhalterinė apskaita. 

Centro darbuotojai taip pat konsultavo iš užsienio šalių į Kelmės rajoną sugrįžusius ir 

besikuriančius asmenis įvairiais verslo klausimais, pristatė jiems, kaip ir kur rajone galima 

prasmingai bei įdomiai poilsiauti, domėtis kultūriniu švietimu, padėjo sugrįžusiems adaptuotis ir 

sėkmingai įsitvirtinti savo krašte, dalinosi turima informacija apie parduodamo nekilnojamojo turto 

skelbimus. Tuo tikslu socialiniame tinkle Facebook buvo sukurta speciali grupė skirta 

emigrantams – Kelmės krašto ambasadorių grupė, prie kurios kviečiami prisijungti iš Kelmės 

rajono emigravę piliečiai. 

2017 m. Kelmės rajone įregistruoti 64 nauji juridiniai asmenys. Įregistruotos: 

6 individualios įmonės, įdarbinusios 6 asmenis; 17 mažųjų bendrijų, kurios įdarbino 27 asmenis; 29 

uždarosios akcinės bendrovės, jos įdarbino 80 asmenų; taip pat įregistruotos 9 asociacijos; 1 žemės 

ūkio bendrovė; 2 daugiabučių namų savininkų bendrijos. Iš viso įregistruotos įmonės įdarbino 

113 asmenų. 

 

Veikiantys ūkio subjektai 2014–2017 m. (Lietuvos statistikos departamento duomenys) 
 

 
 

Daug dėmesio 2017 m. Centras skyrė organizuodamas mokymus, seminarus ir kitus 

informacinius renginius Kelmės rajono verslo įmonėms aktualiomis mokesčių, viešųjų pirkimų, 

Darbo kodekso pakitimų ir kt. temomis. Per metus suorganizuoti 54 tokie renginiai, o tai yra du 

kartus daugiau nei 2016 m.  



12 
 

 

 

Centras tęsia sėkmingą bendradarbiavimą su VšĮ „Versli Lietuva“, toliau dalyvauja 

nacionaliniame verslo konsultantų tinkle, pagal kurį veiklą pradedančioms įmonėms teikiamos 

nemokamos konsultacijos verslo planavimo, paramos verslui, verslo finansavimo šaltinių ir kt. 

temomis. 2017 m. tokiu būdu buvo konsultuotos 6 įmonės: MB „Stilinga ateljė“, MB „Jorasta“, 

MB „Iš ūkio į namus“, UAB „Vytila“, UAB „Risalonas“, UAB „Medeinas“. 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-177 Kelmės 

turizmo ir verslo informacijos centras buvo įgaliotas vykdyti turizmo informacijos teikimo funkcijas 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje – pradėjo organizuoti turizmo skatinimo veiklas. 

Aktyviai tęsta turizmo ir verslo informacijos sklaida interneto erdvėje, socialiniuose 

tinkluose Facebook, Instagram. Iš esmės atnaujintas administruojamos interneto svetainės 

www.kelmevic.lt turinys. Atnaujinta informacija google.lt paieškos sistemoje. Skatinant turizmą 

rajone ir viešinant naujas Centro paslaugas, organizuoti konkursai socialiniame tinkle Facebook ir 

dovanoti kvietimai nemokamai apsilankyti rajono turizmo objektuose, dalyvauti edukacinėse 

programose. 2017 m. gruodžio 4 d. sukurta Centro tinklaraščio Youtube paskyra, kurioje viešinami 

vaizdo įrašai, reprezentuojantys Kelmės krašto turizmo potencialą. 

2017 m. sukurtas reprezentacinis vaizdo klipas lietuvių ir anglų kalbomis, pristatantis 

Kelmės kraštą. Vaizdo klipas skelbiamas socialiniame tinkle Facebook, kuriame sulaukė per 

30 tūkst. peržiūrų, įrašu pasidalinta daugiau kaip 800 kartų. Vaizdo klipas skelbiamas ir 

tinklaraštyje Youtube, kuriame per mėnesį buvo peržiūrėtas 160 kartų. Kelmės kraštą 

reprezentuojantis klipas taip pat yra rajono savivaldybės, Centro interneto svetainėse. Sulaukta daug 

teigimų atsiliepimų tiek socialiniame tinkle, tiek gyvai bendraujant su žmonėmis.  

2017 m. vykdytas bendradarbiavimas su leidykla „Terra publica“. Leidyklos išleistoje 

knygoje „Įdomiausios kelionės po Lietuvą. 100-mečio leidimas“ nemažai dėmesio, greta kitų 

savivaldybių, skirta Kelmės rajonui pristatyti. Bendradarbiauta ir su Lietuvos žmonių su negalia 

sąjunga – kartu išleistas bukletas, pristatantis neįgaliesiems prieinamą maršrutą Kelmės rajone. 

2017 m. birželio 16 d. vyko vasaros sezono atidarymo ekskursija „Kelmės kraštas: pažinti 

nepažintą“, kuri buvo skirta Kelmės rajono gyventojams. Kiek anksčiau, t. y. gegužės 12 d., 

suorganizuotas turistinis pažintinis turas Kelmės, Akmenės, Joniškio, Skuodo, Šiaulių rajonų 

verslininkams. 

Į Centrą 2017 m. pradėjo kreiptis ir turistinių paslaugų užsakovai – kolektyvai su 

prašymais sudaryti turistinius paketus-pasiūlymus vesti ekskursijas. Sulaukta kreipimųsi iš Vilniaus, 

Kauno, Šilalės, Biržų ir kt. vietovių. Per 2017 m. vasaros sezoną vestos 4 mokamos ekskursijos, 

sudaryta 15 turistinių paketų-pasiūlymų. 

Centro iniciatyva pradėta aktyviai bendradarbiauti su turizmo paslaugas teikiančiomis 

įmonėmis, organizuoti pasitarimai, turizmo objektų, paslaugų pristatymai. Pirmą kartą Centras kartu 

su Šv. Ignaco Lojolos kolegija suorganizavo svetingumo paslaugų administratoriaus mokymus 

turizmo paslaugas teikiančioms įmonėms. 

Tęsta tradicija minint Pasaulinę turizmo dieną kelmiškius ir rajono gyventojus kviesti į 

nemokamus edukacinius užsiėmimus, ekskursijas turistiniuose objektuose Tytuvėnuose, Kražiuose 

ir Kelmėje. Turizmo dienos išvakarėse pirmą kartą miestiečiams pristatytas unikalus maršrutas po 

Kelmę – „Atrastos / neatrastos Kelmės akmeninės skulptūros“. 

Centras Valstybinio turizmo departamento prie Ūkio ministerijos bei kelionių agentūros 

„Kiveda“ kvietimu lapkričio 22 d. dalyvavo kontaktų mugėje Raudondvaryje. Susitikimo tikslas –

turistinių vietovių pristatymas ir sklaida.  

2017 m. dalyvauta parodose, mugėse, kuriuose reprezentuotas Kelmės rajonas: sausio 21–

22 dienomis dalyvauta turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodoje „ADVENTUR 2017“ Vilniuje, 

kovo 11 d. – „Marguok! Verbuok! Su Lietuva!“ Šiauliuose, balandžio 7 d. – mugėje Kaune, birželio 

8 d. – jaunimo vasaros akademijoje Tytuvėnuose, birželio 10 d. – tarptautiniame festivalyje 

Kirnaičiuose.  

Lapkričio 6–10 dienomis jau 14-ąjį kartą Kelmės rajone buvo švenčiamos Verslo dienos. 

Rajono verslo ir valdžios atstovai aktualiomis temomis diskutavo verslo pusryčiuose, įmonių 

darbuotojai ir verslininkai aktyviai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose. Baigiamosios 

http://www.kelmevic.lt/


13 
 

 

 

konferencijos pranešimą „Tautinis paveldas: verslas, iššūkiai ir perspektyvos“ skaitė žurnalistė 

Aurelija Arlauskienė. Renginio metu buvo įteiktos 4 nominacijos: už stabilų ir ilgametį verslą – 

UAB „Reisida“, už sėkmingą smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programos lėšų panaudojimą – 

MB „Stilinga ateljė“, už verslo plėtrą ir stabilų verslą – Dalios Mintautienės įmonė, o verslios 

moters nominaciją pelnė UAB „Pas Laimą“ savininkė Laima Leščiauskienė. 

 

Veiklos rezultatai 2017 m. 
 

Eil. Nr. Veikla 
Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Pasiektas 

rezultatas 

1. 
Verslo ir turizmo informacijos 

paslaugų teikimas 
Paklausimai vnt. / val. 1915 / 181 

2. Konsultacijos Konsultacijos vnt. / val. 650 / 650 

3. 
Mokymai, verslo ir turizmo 
informacijos sklaidos renginiai 

Mokymai / 
renginiai 

vnt. / dal. / val. 54 / 1234 / 540 

4. Naujų juridinių asmenų steigimas 
Juridiniai 

asmenys 
vnt. 64 

5. Dalyvavimas parodose / mugėse Parodos / mugės vnt. 1 / 3 

 

Centre dirba 3 darbuotojai: direktorius, vyr. finansininkas-konsultantas, turizmo ir verslo 

konsultantas. 2017 m. Centras gavo 16942,13 Eur komercinės veiklos pajamų. 

 

Komercinės veiklos pajamos 2017 m. 
 

Eil. Nr. Pajamos už suteiktas paslaugas Suma, Eur 

1. Nuoma 6340,22 

2. Biuro paslaugos 50 

3. Konsultacijos  2621,08 

4. Mokymai 5949,62 

5. Turizmo paslaugos 187,34 

6. Kitos paslaugos 1682,64 

7. Kitos pajamos 111,23 

 Iš viso: 16942,13 

 

 

 

VIEŠŲJŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ STEBĖTOJŲ TARYBŲ VEIKLA 

 

1. VšĮ Kelmės ligoninė 

 

Irena Sirusienė, Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktorė, yra VšĮ Kelmės 

ligoninės stebėtojų tarybos narė. 2017 m. įvyko du Kelmės ligoninės stebėtojų tarybos posėdžiai: 

1. 2017-03-29 – 2016 m. ataskaitų tvirtinimas ir 2016 m. veiklos rezultatų aptarnavimas ir 

tvirtinimas. Darbo apmokėjimo tvarkos patikslinimas.  

2. 2017-10-20 – 2017 m. trijų ketvirčių veiklos rodiklių analizė. Darbo apmokėjimo 

tvarkos papildymas. Dėl audito rekomendacijų įgyvendinimo. 

 

2. VšĮ Tytuvėnų pirminės sveikatos priežiūros centras 

 

Per 2017 metus VšĮ Tytuvėnų pirminės sveikatos priežiūros centre (toliau – PSPC) įvyko 

du stebėtojų tarybos posėdžiai (2017-03-27 ir 2017-10-13), kuriuose dalyvavo steigėjo atstovė Irena 

Sirusienė, Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktorė. 

Svarstyti klausimai: 



14 
 

 

 

1. Dėl 2016 m. VšĮ Tytuvėnų PSPC metinės veiklos ataskaitos. 

2. Dėl kiekybinių ir kokybinių rodiklių vertinimo už 2016 metus. 

3. Dėl kiekybinių ir kokybinių rodiklių veiklos užduočių projekto 2017 metams. 

4. Kiti klausimai. 

5. Dėl palaikomojo gydymo ir slaugos lovų skaičiaus. 

6. Dėl mokamų paslaugų teikimo ir apmokėjimo. 

7. Kiti klausimai. 

 

 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS VADOVAUJAMŲ KOMISIJŲ 

VEIKLA 

 

1. SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMO PROGRAMOS PRIEŽIŪROS 

KOMISIJA 

 

Savivaldybė yra parengusi Kelmės rajono smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros programą, 

kurioje numatytos idėjos ir priemonės, kaip rajone plėsti, skatinti smulkųjį ir vidutinį verslą. 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. T-146 sudaryta 

Kelmės rajono smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programos priežiūros komisija, kurios 

pirmininke paskirta rajono savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė.  

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-174 buvo 

patvirtinti Kelmės rajono smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programos nuostatai ir taisyklės. Ši 

programa skatina smulkiojo ir vidutinio verslo kūrimą, jau įsikūrusio verslo plėtrą Kelmės rajono 

savivaldybės teritorijoje. Programos tikslams pasiekti Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu sudaryta Programos įgyvendinimo komisija, kuri per 2017 metus posėdžiavo 4 kartus. 

Paramai gauti buvo užregistruoti 29 prašymai. Galimybė gauti programos lėšų yra garantuojama 

visiems rajono ūkio subjektams, atitinkantiems keliamus reikalavimus, kurie turi būti pagrįsti verslo 

subjekto ekonominiu patikimumu, stabilumu ir sugebėjimu vykdyti priimtus įsipareigojimus. 

Programai vykdyti 2017 metais buvo paskirta 30 429,00 Eur. 

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programos lėšos 2017 m. buvo paskirstytos taip: 

2 403,00 Eur – 19 įmonių steigimo išlaidoms kompensuoti (iki 150,00 Eur), 6 000,00 Eur – verslo 

švietimo priemonėms finansuoti (2 500,00 Eur – mokymams, 3 500 Eur – Verslo dienoms 

organizuoti), 22 026,00 Eur buvo paskirta įsigytai įrangai kompensuoti 9 rajono įmonėms, kurios 

2017 metais pradėjo verslą ir įsigijo įrangos iki 50 proc. jos vertės, bet ne daugiau kaip 

3 000,00 Eur. 

 

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programos lėšos (Eur) 
 

 
 

 

 

0
5000

10000
15000
20000
25000

Verslui subsidijuoti
(steigimo išlaidos)

Verslo švietimo
priemonėms
subsidijuoti

Pradedančių verslą
rajono įmonių įsigytos

įrangos 50 proc. iki
3000 Eur

kompensavimas

1827 1087 

13336 

1125 

7780 

23091 

2403 
6000 

22026 

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programos lėšos (Eur) 

2015 2016 2017



15 
 

 

 

 

 

 

 

2. SAVIŽUDYBIŲ PREVENCIJOS ĮGYVENDINIMO DARBO GRUPĖS VEIKLA 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. gegužės 17 d. įsakymu 

yra sudaryta Savižudybių prevencijos įgyvendinimo darbo grupė. Darbo grupės koordinatorė – 

Savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė.  

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-5 buvo 

patvirtinti Reagavimo į savižudybių riziką Kelmės rajone ir Reagavimo į vaikų ir mokinių 

savižudybių riziką Kelmės rajone algoritmai, sukurta ir patvirtinta Savižudiškų ketinimų įvertinimo 

forma medikams. Parengtas algoritmas reglamentuoja skubios pagalbos, tęstinės pagalbos ir 

pagalbos ketinančiųjų nusižudyti ar nusižudžiusiųjų artimiesiems užtikrinimą. 

Mokymuose dalyvavę 187 socialinių paslaugų, švietimo, sveikatos priežiūros, seniūnijų, 

policijos įstaigų darbuotojai, seniūnaičiai, bendruomenių pirmininkai geba atpažinti asmenis, kurie 

turi minčių apie savižudybę ar ketina nusižudyti, t. y. tie asmenys, kurie yra pradėję savižudybės 

veiksmus (iškilusi grėsmė gyvybei), ir asmenys, kurie bandydami nusižudyti save susižalojo ir 

kuriems reikalinga būtinoji medicinos pagalba. 

Seniūnijų socialiniai darbuotojai, atpažinę asmenį, turintį minčių apie savižudybę, suteikia 

asmeniui emocinę paramą, tą pačią dieną organizuoja asmens palydėjimą į Kelmės psichikos 

sveikatos centrą, prie kurio asmuo yra prirašytas, informuoja asmenį apie psichosocialinės pagalbos 

galimybes. Kelmės psichikos sveikatos centre psichologo ir gydytojo psichiatro pagalba yra 

teikiama tą pačią dieną.  

Jei asmuo, mėgindamas nusižudyti, susižalojo ir jam reikalinga būtinoji medicinos 

pagalba, kviečiama greitoji medicinos pagalba, kuri teikia pirmąją medicinos pagalbą. Esant 

indikacijoms, asmenys, atsižvelgiant į jų būklę, vežami į artimiausią asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos Priėmimo–skubiosios pagalbos skyrių. Nustačius, kad asmeniui reikalinga specializuota 

psichiatrinė pagalba stacionare, toliau gydymas tęsiamas Šiaulių ligoninės psichiatrijos skyriuje. 

 

Ketinusių (mėginusių) žudytis asmenų situacija 2017 metais 

Mėnuo 

Ketinusių 

(mėginusių) 

žudytis asmenų 

skaičius 

Iš jų: Priėmė pagalbą Atsisakė pagalbos 

  Vyrai Moterys Vyrai Moterys Vyrai Moterys 

Sausis  2 2  2    

Vasaris 2  2  2   

Kovas 7 5 2 4 2 1  

Balandis 9 7 2 5 2 2  

Gegužė 8 5 3 5 3   

Birželis 5 2 3 2 3   

Liepa 10 5 5 4 5 1  

Rugpjūtis 12 8 4 5 4 3  

Rugsėjis 8 3 5 3 5   

Spalis  13 7 6 6 6 1  

Lapkrtits  10 3 7 3 5  2 

Gruodis  8 6 2 6 2   

Iš viso 94 53 41 45 39 8 2 

 

Socialinės paramos skyriaus duomenimis, 2017 metais Kelmės rajone nusižudė 8 asmenys: 

7 vyrai ir 1 moteris. 



16 
 

 

 

Savižudybių prevenciją vykdo VšĮ Kelmės psichikos sveikatos centre dirbančių specialistų 

komanda: suaugusiųjų psichiatrai – 2, vaikų ir paauglių psichiatras – 1, medicinos psichologai – 2, 

socialinis darbuotojas – 1, slaugytojai – 2.  

 

 

VšĮ Kelmės psichikos sveikatos centre teiktos paslaugos 2017 metais 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Pirmą kartą kreipęsi į Kelmės 

PSC dėl suicidinių minčių 

pacientai, kuriems suteikta 
gydytojo psichiatro 

konsultacija 

8 4 3 2 6 2 3 3 0 4 0 1 

Pakartotinai kreipęsi dėl 

suicidinių minčių į Kelmės 
PSC pacientai, kuriems 

suteikta gydytojo psichiatro 

konsultacija 

1 0 6 3 1 2 3 3 1 4 4 2 

Psichologo konsultacijos 

pacientams, turintiems 

suicidinių minčių, ketinusiems 

žudytis, nusižudžiusiųjų 
artimiesiems, vaikams ir 

paaugliams, jų tėvams, 

globėjams ar kitiems 
artimiesiems 

87 43 16 61 101 17 89 6 13 10 22 49 

 

Kas mėnesį Kelmės PSC medicinos psichologas organizuoja savitarpio pagalbos grupes: 

I grupė – savitarpio pagalbos grupė asmenims, kurie yra bandę įvykdyti suicidą arba turėjo 

suicidinių ketinimų; 

II grupė – savitarpio pagalbos grupė artimiesiems, kurie patyrė artimojo savižudybę. 

Kelmės PSC užimtumo kambaryje pacientams skaityti pranešimai tokiomis temomis: 

1. „Kaip atpažinti ir įveikti depresiją“; 

2. „Liūdesys, depresija, savižudybės“; 

3. „Depresija ir savižudybė – kaip to išvengti“; 

4. „Alkoholis ir jo pasekmės“; 

5. „Ar Tu galvoji apie savižudybę“; 

6. „Sveikas, gyvenime“; 

7. „Priklausomybių vystymasis“; 

8. „Pichoaktyviųjų medžiagų poveikis organizmui“; 

9. „Savižudybių rizikos faktoriai“. 

 

2017 m. rugpjūčio 30 d. Kelmės kultūros centre vyko rajono savivaldybės administracijos 

organizuota konferencija tema „Savižudybių prevencija: patirtis ir perspektyvos“, kurioje aptartos 

pagalbos asmenims gairės, savižudybių prevencijos įgyvendinimo galimybės, analizuota statistika, 

pateikta pasiūlymų, pasidžiaugta savivaldybių darbo grupių veikla ir iniciatyvomis. Konferencijoje 

dalyvavo 150 dalyvių: rajono savivaldybės tarybos nariai, seniūnai, socialiniai darbuotojai, 

bendruomenių pirmininkai, seniūnaičiai, sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojai, socialiniai 

pedagogai, psichologai, policijos atstovai, nevyriausybinių organizacijų atstovai, dvasininkai.  

Konferencijoje dalyvavo Bendradarbiavimo memorandumą dėl projekto „Savižudybių 

prevencijos modelis ir jo diegimas penkiose Lietuvos savivaldybėse“ pasirašiusių savivaldybių 

(Kupiškio, Kaišiadorių, Rietavo ir Varėnos) atstovai: Aurimas Martinka, Kupiškio rajono 

savivaldybės mero pavaduotojas, Vytautas Dičiūnas, Rietavo savivaldybės administracijos 



17 
 

 

 

direktorius, Vida Grašiuvienė, Kauno teritorinės darbo biržos Kaišiadorių skyriaus sveikatos 

psichologė, Irma Lukminienė, Varėnos rajono savivaldybės gydytoja. 

Pranešimus skaitė Vilniaus universiteto docentas psichologas Paulius Skruibis, Sveikatos 

mokslų universiteto profesorė Nida Žemaitienė ir Kupiškio savivaldybės Savižudybių prevencijos 

darbo grupės vadovė Valija Šap. 

Vilniaus universiteto mokslininkų grupė pakvietė Kelmės rajono savivaldybę dalyvauti 

tyrime, kuriuo siekiama išsiaiškinti artimojo savižudybę išgyvenusiųjų patirtis, poreikius bei 

sunkumus ir, remiantis tyrimo rezultatais, teikti mokslu grįstas praktines rekomendacijas. Tyrime 

yra pakviesti dalyvauti artimojo netektį dėl savižudybės patyrę asmenys. Tyrime sutiko dalyvauti 12 

asmenų, patyrusių artimojo netektį, 6 atsisakė.  

Kelmės visuomenės sveikatos biuras parengė projektą „Bendruomeninių gebėjimo 

stiprinimo savižudybių prevencijos srityje“ ir jį pateikė Valstybiniam visuomenės sveikatos 

stiprinimo fondui. 

Visos Kelmės rajono ugdymo įstaigos (18) yra pateikusios paraiškas Specialiosios 

pedagogikos ir psichologijos centrui dėl projekto „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas“ 

(Nr. 09.2.2-ESFA-V-729-03-0001) programos „Savižudybių prevencija mokykloje“ projektų 

įgyvendinimo.  

2017 m. gruodžio pabaigoje Kelmės rajono savivaldybės administracijos užsakymu buvo 

atliktas savivaldybės gyventojų subjektyvus gautos pagalbos po ketinimo (mėginimo) žudytis 

vertinimas. Vertinimo tikslas – atskleisti ir aprašyti subjektyvų gautos psichologinės pagalbos 

patyrimą asmenų, kurie ketino (mėgino) nusižudyti bei sulaukė pagalbos pagal Reagavimo į 

savižudybių riziką Kelmės rajone algoritmą. Vertinimą atliko Savižudybių prevencijos 

įgyvendinimo Kupiškio rajone darbo grupės koordinatorė Valija Šap. 

Vertinimo grupė surengė susitikimą su pagalbos gavėjais. Kalbėtasi su 13 asmenų, kurie 

patys ar jų artimieji ketino (mėgino) žudytis arba net nusižudė. Apklaustieji pastaraisiais metais 

pastebi teigiamų pokyčių, yra informuojami apie psichologo teikiamas paslaugas. Susitikimo 

dalyviai akcentavo tai, kad jiems labai svarbu, jog socialiniai darbuotojai aktyviai siūlo kreiptis į 

psichologus, skatina registruotis pas šiuos specialistus, padeda pas juos nuvykti. Dauguma dalyvių 

teigiamai atsiliepia apie konsultacijas su psichiatru ir psichologu Kelmės rajono psichikos sveikatos 

centre. 

Atliktas vertinimas patvirtino, kad savižudybių galima išvengti, laiku pastebėjus riziką ir 

suteikus pagalbą.  

 

 

3. SAVIVALDYBĖS EISMO SAUGUMO KOMISIJOS VEIKLA 

 

Komisija yra nuolatinė ir pagrindinė Kelmės rajono savivaldybės institucija, besirūpinanti 

eismo saugumu Kelmės rajone.  

Komisijos uždaviniai yra: 

1. nustatyti prioritetines saugaus eismo gerinimo kryptis ir priemones; 

2. koordinuoti Kelmės rajono administravimo ir valstybinio administravimo subjektų 

veiklą, susijusią su Kelmės rajono savivaldybės eismo saugumo programos vykdymu; 

3. koordinuoti Kelmės rajono savivaldybės įstaigų, visuomeninių organizacijų, kitų 

juridinių ir fizinių asmenų veiklą eismo saugumo užtikrinimo srityje. 

Šios komisijos pirmininke Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. 

birželio 19 d. įsakymu Nr. A-575 paskirta Irena Sirusienė, Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos direktorė. 

2017 metais įvyko Eismo saugumo komisijos 8 posėdžiai, apsvarstyti 59 klausimai. 

 

Eismo saugumo komisijos 2017 m. svarstyti klausimai 

Nr. Data Klausimai 

1. 2017-04-04 1. Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos Užvenčio seniūno Lino 



18 
 

 

 

Mačerniaus 2016-12-05 rašto Nr. (1.4) S-161 „Dėl kelio ženklų pastatymo“. 

2. Dėl Kelmės r. Budraičių k. Mokyklos g. bendruomenės vadovės Zofijos 

Lebedevos 2016-12-01 rašto Nr. S-03 „Dėl greičio ribojimo kalnelių“. 
3. Dėl Kelmės rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto pirmininko 

Egidijaus Ūkso 2017-01-05 paklausimo. 

4. Dėl visuomeninės organizacijos „Mockaičių kaimo bendruomenė“ 

pirmininkės Irenos Sabaliauskienės 2017-01-11 prašymo „Dėl greičio 
mažinimo kalnelių įrengimo“. 

5. Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos Tytuvėnų seniūno Romo 

Čerkausko 2017-02-06 rašto Nr. (1.5) S-19 „Dėl nuorodų įrengimo prie Z. 
Citavičiaus gatvės, Tytuvėnuose“. 

6. Dėl AB „Kelmės pieninė“ 2017-02-06 rašto Nr. 000051 „Dėl pavojingos 

situacijos ties pėsčiųjų perėja“. 
7. Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos Tytuvėnų apylinkių 

seniūnijos seniūno Valdo Ivanausko 2017-03-01 rašto Nr. S-42 „Dėl 

draudžiamojo ženklo pastatymo“. 

8. Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos Kražių seniūno Rolando 
Karčiausko 2017-03-07 rašto Nr. S (1.5)-40 „Dėl prašymo perdavimo“. 

9. Dėl Kelmės apyl. sen. Palšių ir Vaidžių k. gyventojų 2017-03-17 prašymo. 

10. Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos Užvenčio seniūno Lino 
Mačerniaus 2017-03-20 rašto Nr. (1.4) S-42 rašto „Dėl greičio apribojimo“. 

11. Dėl AB „Lytagra“ Kelmės filialo vadovo Beno Bumblio 

2017-03-30 prašymo dėl kelio ženklo pastatymo. 

12. Kiti klausimai: 
12.1. Dėl žiedinės sankryžos Kelmėje.  

12.2. Dėl nuosavų namų prie Kelmės ligoninės numeracijos.  

12.3. Dėl neryškių perėjų Vytauto Didžiojo g., Kelmėje. 

2. 2017-05-19 1. Dėl Kiaunorių kaimo Saugios kaimynystės grupės pirmininkės Rasos 

Tijūnaitytės 2017-04-12 prašymo „Dėl kelio ženklų ir greičio mažinimo 

priemonių įrengimo“. 

2. Dėl Kelmės apyl. sen. Palšių ir Vaidžių k. gyventojų 2017-03-17 prašymo 
pakartotinio svarstymo ir Kelmės apylinkių seniūnijos seniūno Algimanto 

Dambrausko 2017-05-09 rašto Nr. (1.5) S-44 „Dėl informacijos ir prašymo 

teikimo Eismo saugumo komisijai“. 
3. Dėl kelio ženklų, užtikrinančių vaikų saugumą Žano Talandžio sodyboje 

Padubysio k. Liolių sen., pastatymo. 

4. Dėl automobilių stovėjimo laiko ribojimo aikštelėje prieš Savivaldybės 
administracijos pastatą Vytauto Didžiojo g. 58, Kelmėje. 

5. Kiti klausimai: 

5.1. Dėl prašymo riboti stovėjimo laiką (1 valanda) aikštelėje prie senosios 

parduotuvės „Maxima“ (Vytauto Didžiojo g. 49, Kelmėje);  
5.2. Gauti du raštai iš VĮ „Šiaulių regiono keliai“:  

5.2.1. Dėl nuorodų įrengimo prie Z. Citavičiaus gatvės Tytuvėnuose,  

5.2.2. Dėl kelio greičio mažinimo kalnelių įrengimo; 
5.3. Dėl AB „Kelmės pieninė“ aikštelės ir pavojingos pėsčiųjų perėjos 

Kelmėje, Raseinių g. 2. 

3. 2017-05-26 

(išvažiuojamasis 
posėdis) 

1. Dėl kelio ženklų, užtikrinančių vaikų saugumą prie Žano Talandžio 

sodybos Padubysio kaime, Liolių sen., pastatymo. 
2. Dėl Kiaunorių bendruomenės prašymų: 

2.1. Dėl kelio ženklų ir greičio mažinimo priemonių įrengimo Kiaunorių 

kaime; 
2.2. Dėl eismo Dvaro gatvėje. 

4. 2017-07-27 1. Dėl Simonos Andrijauskaitės 2017-05-26 prašymo „Dėl kelio ženklo 

pastatymo“. 

2. Dėl Akvilės Jurkaitytės 2017-06-16 prašymo „Dėl informacinių ženklų“. 
3. Dėl Laimos Bernotienės 2017-06-27 prašymo „Dėl saugumo kalnelio“. 

4. Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos Kukečių seniūnijos 2017-



19 
 

 

 

06-30 rašto Nr. S-76 (1.5) „Dėl prašymo teikimo Eismo saugumo komisijai“. 

5. Kiti klausimai: 

5.1. Pakartotinai dėl AB „Kelmės pieninė“ aikštelės ir pavojingos pėsčiųjų 
perėjos Kelmėje, Raseinių g. 2. 

5. 2017-08-22 

(dalyvavo 

laikraščio 
„Bičiulis“ 

korespondentė 

O. Petravičienė) 

1. Dėl eismo Dvaro g., Kiaunorių k. 

2. Dėl Grinių kaimo bendruomenės 2017-08-03 prašymo. 

3. Dėl greičio apribojimo ženklų įrengimo kelyje Tya 50 Mosteikiai–
Bulavėnai, Tytuvėnų apyl. sen. 

4. Dėl J. Janonio g. 28, Kelmėje, gyventojų prašymo. 

5. Kiti klausimai: 
5.1. Dėl pasikartojančių eismo įvykių pastatyti ženklus „Stop“ iš abiejų 

pusių Kooperacijos ir A. Mackevičiaus gatvių sankryžoje. 

6. 2017-09-18 

(posėdis vyko 
apklausos būdu, 

nuomonė išsakyta 

el. paštu) 

1. Dėl eismo Dvaro g., Kiaunorių k. 

 

7. 2017-10-06 1. Dėl prašymo perkelti Budraičių k. riboženklį. 
2. Dėl Kaimo reikalų ir verslo komiteto posėdžio sprendimo. 

3. Dėl eismo apribojimo Tytuvėnų mieste. 

4. Dėl veidrodžių įrengimo pavojingose Kelmės miesto sankryžose. 
5. Dėl nuorodų įrengimo prie Z. Citavičiaus gatvės Tytuvėnuose. 

6. Dėl kelio ženklų. 

7. Dėl informacinių ženklų. 
8. Dėl kelio ženklų Kukečių seniūnijoje. 

9. Kiti klausimai: 

9.1. Dėl pirmumo kelio ženklų pastatymo vietinės reikšmės kelių Lioliai–

Kuzokai (kelio Nr. Li-24) ir Rikantai–Vaišviliškiai (kelio Nr. Li-21) 
sankryžoje, esančioje Vaišviliškio gyvenvietėje. 

9.2. Dėl kelio ženklų prie parduotuvės „Maxima“ Tytuvėnuose.  

9.3. Dėl eismo saugumo (greičio mažinimo) kalnelių Maironio g., 
Tytuvėnuose.  

9.4. Dėl pirmumo ženklų Kooperacijos g. 40, Kelmėje, panaikinimo.  

9.5. Atidėto klausimo svarstymas – dėl saugumo kalnelių prie J. Janonio g. 

28, Kelmėje. 
9.6. Dėl paviešintų projektinių pasiūlymų prieš „Norfos“ parduotuvę 

Kelmėje svarstymo.  

8. 2017-12-07 1. Dėl transporto judėjimo keliu tarp Prūdo ir Gluosnių gatvių Kelmėje. 
2. Dėl Janaučių k. gyvenvietės pradžią ir pabaigą nurodančių ženklų įrengimo 

magistraliniame kelyje A12. 

3. Dėl iškiliųjų kalnelių prieš pėsčiųjų perėjas įrengimo Kražių sen. 

4. Dėl eismo įvykių prie saugumo salelių Paprūdžių k., Kelmės apyl. sen., 
magistraliniame kelyje A12 Ryga–Šiauliai–Tauragė–Kaliningradas. 

5. Kiti klausimai: 

5.1. Dėl ESK 2017-10-06 įpareigojimo Tytuvėnų seniūnui Romui 
Čerkauskui apklausti J. Basanavičiaus gatvės ir gretimų gatvių gyventojus ir 

pateikti jų nuomonę dėl greičio mažinimo kalnelių J. Basanavičiaus g., 

Tytuvėnuose; 
5.2.1. Dėl Kooperacijos g. Kelmėje esančių pirmumo ženklų Nr. 204 „Stop“ ir 

Nr. 206 „Pirmenybė priešpriešinio eismo atžvilgiu“ panaikinimo bei ženklo 

Nr. 120 „Nelygus kelias“ pastatymo, 

5.2.2. Dėl situacijos prieš šviesoforą sankryžoje Vytauto Didžiojo g. ir Laisvės 
Gynėjų a.,  

5.3.1. Dėl papildomų veidrodžių Janonio g., Kelmėje, 

5.3.2. Dėl mašinų plovimo aikštelės vietos Kelmėje (prie „Norfos“, priešais 
gyvenamąjį namą Mackevičiaus g., Kelmėje). 

 



20 
 

 

 

 

 

 

4. SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS (ESK) IR EKSTREMALIŲJŲ 

SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO VEIKLA 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. rugsėjo 30 d. įsakymu 

Nr. A-836 Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos pirmininke paskirta Irena Sirusienė, 

Savivaldybės administracijos direktorė. 

Savivaldybėje veikla civilinės saugos srityje buvo vykdoma pagal Kelmės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. A-49 patvirtintą 

Savivaldybės civilinės saugos veiklos 2016 m. priemonių planą.  

2016 metų veiklos ataskaita apie Kelmės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių vykdymą parengta vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2016 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 1-239 

„Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2010 m. rugsėjo 16 d. įsakymo Nr. 1-266 „Dėl Duomenų, reikalingų civilinėssaugos 

uždaviniams vykdyti savivaldybės administracijoje, kaupimo, tvarkymo ir teikimo Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ nuostatomis, atliktų civilinės saugos būklės patikrinimų ir pravestų civilinės saugos 

pratybų ataskaitomis, organizuotų Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijų posėdžių protokolais 

bei kitų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių vykdymą įrodančia medžiaga. 

 

1. Ekstremalieji įvykiai, ekstremaliosios situacijos ir jų padariniai 

Kelmės rajono savivaldybėje per 2017 m. užregistruotas 31 ekstremalusis įvykis, iš jų 

30 buvo susiję su likusiais nuo karo sprogmenimis (EĮ kriterijų sąrašo IV dalies „Kitas, pirmiau 

nepaminėtas įvykis“ 14.6 punktas „rastas sprogmuo“), 1 – susijęs su žemės ūkyje patirtais 

nuostoliais dėl užsitęsusių liūčių (EĮ kriterijų sąrašo III dalies „Įvykis, dėl kurio padarytas poveikis 

aplinkai“ 10 punkto „Žemės ūkio ar kitiems laukiniams augalams“ 10.4 papunktis „Meteorologinis 

ar hidrologinis reiškinys, sukėlęs žemės augalų žūtį, kai bendras pažeistas plotas yra lygus, arba 

didesnis nei 10 ha“.  

Kiekvienais metais vykdomas planinis užterštų nuo karo likusiais sprogmenimis teritorijų 

valymas. 2017 m. Kelmės rajone, Liolių ir Šaukėnų seniūnijose, buvo atliekama žvalgyba ir vienoje 

iš numatytų teritorijų – Dubėnų k., Šaukėnų sen., Juozo Vitkaus inžinerijos bataliono SSN grupė 

atliko faktinę likusių nuo karo sprogmenų patikrą (2017-10-16 patikros akte nurodyta, kad 

sprogmenų nerasta). 

Savivaldybės ESK nutarus ir Administracijos direktoriui priėmus sprendimą konstatuoti 

ekstremalųjį įvykį rajone, Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius sudarė komisiją patirtiems 

nuostoliams ir žalai paskaičiuoti. Pagal minėto skyriaus pateiktus duomenis rajone nukentėjo 47 

žemės ūkio veiklos subjektai (kreipęsis dėl žuvusiųjų žemės ūkio augalų pasėlių plotų nustatymo ir 

žalos kompensavimo), patirti nuostoliai siekia apie 1,7 mln. Eur.  

Ekstremaliųjų įvykių metu poreikio evakuoti gyventojus nebuvo. 

 

2. Ekstremaliųjų situacijų komisija ir ekstremaliųjų situacijų operacijų centras 
2017 m. buvo suplanuoti 5 ekstremaliųjų situacijų komisijos (toliau – ESK) posėdžiai, 

įvyko 4 prevencinio pobūdžio ir 2 neplaniniai posėdžiai. Pagal metinį civilinės saugos veiklos 

priemonių planą: dėl civilinės saugos prevencinės veiklos 2016 m., saugios savivaldybės 

koncepcijos įgyvendinimo ir civilinės saugos veiklos priemonių planavimo 2017 m., dėl gamtinio 

pobūdžio gaisrų ir jų prevencijos rajone, dėl pasirengimo maudymosi sezonui, dėl pasirengimo 

šaltajam metų periodui, dėl meteorologinių sąlygų poveikio susidariusios situacijos rajone.  

Posėdžiuose buvo aptartos gamtinio pobūdžio gaisrų prevencinės priemonės, nagrinėta, ar 

civilinės saugos sistemos pajėgos, avarinės tarnybos ir kiti ūkio subjektai yra pasiruošę likviduoti 

http://juristas/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=221060&Zd=civilin%EBs%2Bsaugos%2Bu%FEdavini%F8&BF=4#2z
http://juristas/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=221060&Zd=civilin%EBs%2Bsaugos%2Bu%FEdavini%F8&BF=4#2z


21 
 

 

 

galimus ekstremaliuosius įvykius ar situacijas, tikslinti Komisijos nuostatai, visi posėdžių metu 

priimti nutarimai ir teikimai Administracijos direktoriui įgyvendinti. 

Kelmės rajono savivaldybės ESK sudaro 19 narių, iš jų 14 yra išklausę civilinės saugos 

kursus PAGD prie VRM Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Civilinės saugos mokymo centre.  

Per 2017 m. savivaldybės ESOC buvo aktyvuotas 1 kartą dėl savivaldybės lygio civilinės 

saugos funkcinių pratybų. Iš viso ESOC narių yra 25, 2017 m. išklausė CS kursus 6 nariai. ESK 

pritarimu, Administracijos direktoriaus įsakymu tikslingai sumažintas ESOC narių skaičius, 

išbraukiant atsakingą už civilinę saugą ir mobilizaciją specialistą, kuris yra ESK sudėtyje ir EĮ, ES 

metu vykdo kitas jam teisės aktais priskirtas procedūras. 

2017 m. ESK nariams nutarus, patikslinti tiek ESK, tiek ESOC nuostatai dėl susirinkimo į 

posėdžius darbo ir nedarbo metu įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų metu laiko. 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje slėptuvių nėra. Savivaldybės ESOC darbui vykdyti 

yra pasirinkta Savivaldybės administracinio pastato II aukšto salė, esant būtinumui, numatyta 

galimybė ESOC nariams dirbti administracinio pastato rūsio patalpose. Tiek salėje, tiek rūsyje 

numatytose patalpose, esant poreikiui, yra galimybė naudotis laidiniu telefonu, multimedijos 

projektoriumi, spausdintuvu, prisijunti prie interneto ryšio. 2017 m. pagerintos atsarginių ESOC  

patalpų sąlygos (sudaryta galimybė vietoje gamintis maistą). 

 

3. Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, ekstremaliųjų situacijų 

valdymo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planai 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. lapkričio 23 d. įsakymu 

Nr. A-1143 patvirtintas rajono ESV planas, jis koreguotas 2015 m. pagal tais metais tikslintos 

Savivaldybėje galimų pavojų ir ES rizikos analizės rezultatus. Paskutiniai Kelmės rajono 

savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės pakeitimai buvo atlikti 2016 

m. gruodžio mėnesį. Nustatyta 30 grėsmių, iš jų 2 – labai didelės rizikos; 6 – didelės rizikos; 17 – 

vidutinės rizikos. 2017 m. rugpjūčio mėnesį įvertintas poreikis atlikti pakartotinę rizikos analizę, 

parengtas jos projektas. Ataskaitiniais metais savivaldybės ESV planas tikslintas ir koreguotas dėl 

ESK, ESOC, GEPK narių pasikeitimo bei išteklių žinyno papildymo naujais duomenimis.  

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje nėra ūkio subjektų, kurie turėtų rengti išorės 

avarijų likvidavimo planus. 

Remiantis PAGD prie VRM direktoriaus 2011 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. 1-70 ,,Dėl 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintų 

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano rengimo metodinių rekomendacijų 8 punktu, 

2012 m. liepos mėnesį Kelmės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano projektas 

buvo paviešintas Savivaldybės interneto svetainėje bei elektroniniu paštu pateiktas rajono civilinės 

saugos sistemos pajėgoms bei suinteresuotoms institucijoms. Patvirtintas ir šiuo metu galiojantis 

Kelmės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas ir galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė viešinti Savivaldybės interneto svetainėje www.kelme.lt.  

Atlikus Kelmės rajono savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos 

analizę, buvo parengtas 2015-2017 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas, kuris 

patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. sausio 29 d. įsakymu 

Nr. A-84. Plane 2017 metams buvo suplanuota 30 tęstinių priemonių ir 29 netęstinės priemonės, iš 

jų 4 – labai didelei, 8 – didelei rizikai, 5 – vidutinei rizikai. Įvykdytos 58 prevencinės priemonės. 

 

4. Tarpusavio pagalbos planai (sutartys) su gretimomis ir kitomis savivaldybėmis, 

ūkio subjektais ir kitomis įstaigomis 

Kelmės rajono savivaldybė su 6 gretimomis savivaldybėmis (Tauragės, Telšių, Šiaulių, 

Raseinių, Šilalės, Radviliškio rajonų) yra pasirašiusi sutartis ir pasirengusi tarpusavio pagalbos 

planus. Kiekvienų metų pradžioje ir jų eigoje tikslinami jų priedai, koreguojama juose nurodytų 

duomenų informacija.  

Yra sudarytos 5 preliminarios sutartys dėl pagalbos pasitelkimo ekstremaliųjų įvykių ir 

ekstremalių situacijų metu, taip pat sudarytos veikiančios sutartys su kitomis įstaigomis, ūkio 



22 
 

 

 

subjektais. 2017 m. buvo atnaujinta sutartis su Vaidoto Sipavičiaus individualia įmone dėl 

gyventojų perspėjimo sirenų techninės priežiūros. Tebegalioja neterminuota sutartis, sudaryta 2010 

m. su UAB „Saulės radijas“ ir UAB „Šiaulių apskrities televizija“, Kelmės rajono gyventojams 

perspėti ir informuoti. Viena iš preliminarių sutarčių, sudaryta su UAB „Kelmės autobusų parkas“, 

2017 m. buvo aktyvuota savivaldybės lygio civilinės saugos funkcinių pratybų metu, esant poreikiui 

laikinai kitoje vietoje apgyvendinti evakuotus socialinio pobūdžio įstaigos gyventojus. 

 

5. Savivaldybės lygio civilinės saugos pratybos ir civilinės saugos mokymas darbo 

vietoje, civilinės saugos pratybos rajono ūkio subjektuose, įstaigose 

Vykdant Kelmės rajono savivaldybės 2017 m. civilinės saugos veiklos priemonių planą, 

2017 m. gruodžio 18 d. organizuotos savivaldybės lygio funkcinės civilinės saugos pratybos. 

Pasirinkta tema, atsižvelgiant į Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 2016 m. 

gruodžio 15 d. raštu Nr. SI-1685 „Dėl civilinės saugos veiklos vykdymo 2017 m.“. Metodinių 

rekomendacijų II dalis 4.1 papunkčio nuostatą „pravesti savivaldybės lygio civilinės saugos 

pratybas, kurių metu būtų vykdomi savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos 

veiksmai ir evakuotų gyventojų laikinas apgyvendinimas“. Pratybų tikslas buvo įvertinti 

Savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų Operacijų centro (toliau – ESOC), Gyventojų evakavimo ir 

priėmimo komisijos (toliau – GEPK), rajono kitos įstaigos pasirengimą laikinai apgyvendinti 

evakuotus gyventojus, įvykus ekstremaliam įvykiui „N“ rajono įstaigoje. Pratybos vyko pagal 

parengtą planą, savivaldybės ESOC ir GEPK nariams pavyko įgyvendinti nustatytus uždavinius 

pagal parengtą situaciją. Pratybos įvertintos gerai.  

Vykdant Kelmės rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

2017 metų civilinės saugos mokymo planą, rugpjūčio 31 d. įvyko Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos darbuotojų civilinės saugos mokymai.  

Pirmoji mokymų dalis vyko salėje (9 val.). Dalyviams buvo priminta apie civilinės saugos, 

evakuacijos sąvokas, elgesį gyventojų evakuacijos ir elgesį evakuacijos iš pastato metu, taip pat 

apie veiksmus radus sprogmenį ar daiktą panašų į sprogmenį, kai kyla pavojus žmogaus gyvybei, 

sveikatai, turtui ir (ar) aplinkai; Rytis Margauskas, kpt. Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos 

savanorių pajėgų Prisikėlimo apygardos 6-osios rinktinės 605 pėstininkų kuopos vadas, supažindino 

su dažniausiai randamais sprogmenų pavyzdžiais, veiksmais jų radimo atveju. 

Antrosios, praktinių įgūdžių pasitikrinimo, dalies metu (10.40 val.), suveikus garsiniam 

perspėjimo signalui ir pasigirdus komandai „Evakuojamės iš pastato“, Savivaldybės administracijos 

pastato darbuotojai privalėjo palikti darbo vietas ir susirinkti iš anksto numatytoje vietoje. 

Evakavimasis iš pastato ir grįžimas truko mažiau nei 15 minučių. Įtartinas radinys buvo pastebėtas 

ir pranešimas numeriu 112 Bendrajam pagalbos centrui perduotas laiku.  

Prieš paskutinę rugpjūčio savaitę (2017-08-21 – 2017-08-25) civilinės saugos mokymai 

vyko ir rajono seniūnijų darbuotojams. Tik šiais metais buvo apsiribota teorinių žinių sklaida 

primenant mokymų dalyviams apie elgesį radus sprogmenį ar daiktą panašų į sprogmenį, apie 

veiksmus esant būtinumui evakuotis iš pastato; taip pat kaip suteikti pirmąją pagalbą sau ir 

nukentėjusiam įvykio, ekstremalaus įvykio metu iki atvykstant medikams (pastarąja informacija 

dalinosi Kelmės rajono visuomenės sveikatos biuro sveikatos stiprinimo specialistė Audronė 

Palubinskienė).  

Civilinės saugos mokymų temos buvo pasirinktos atsižvelgiant į įvykius rajone, žinių 

aktualumą Savivaldybės administracijos darbuotojams ir rajono gyventojams. Civilinės saugos 

mokymuose dalyvavo 191 asmuo. 

Civilinės saugos pratybas vykdyti buvo nusimatę 35 rajone esantys ūkio subjektai, kitos 

įstaigos, iš jų 30 jas įvykdė, tik ne visos pateikė ataskaitas.  

Džiugina tai, kad rajono įstaigos, ūkio subjektai „jau išdrįso“ kviestis į pratybas civilinės 

saugos specialistą, kad ir stebėtojo teisėmis. Tai patvirtina, jog nebeapsiribojama popieriniu pratybų 

organizavimo ir vykdymo variantu ar „pliuso pasidėjimu“. Įstaigų, ūkio subjektų vadovams iš 

esmės rūpi pasirengimo įvykiams, ekstremaliesiems įvykiams, ekstremaliosioms situacijoms 



23 
 

 

 

klausimai. Šiemet dalyvauta ir stebėtos Kelmės Jono Graičiūno gimnazijos, UAB „Kelmės 

pieninė“, Kelmės rajono pirminės sveikatos  priežiūros centro funkcinės pratybos. 

 

6. Gyventojų švietimas civilinės saugos klausimais 
2017 m. sausio 27 d. buvo patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės gyventojų civilinės ir 

priešgaisrinės saugos 2017 m. švietimo renginių grafikas (skelbtas savivaldybės interneto svetainės 

dalyje „Civilinė sauga ir mobilizacija“. Grafike buvo numatyta 20 priemonių. Jos visos 

įgyvendintos.  

Per 2017 m. buvo konsultuoti Kelmės rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų vadovai civilinės 

saugos klausimais, su jais nagrinėtas metinių civilinės saugos veiklos priemonių planavimas ir 

vykdymas, ekstremaliųjų situacijų valdymo planų tikslinimas ir koregavimas, kolektyvinių 

apsaugos statinių aprūpinimo planavimas, aptarti pasikeitę civilinės saugos teisės aktai, jų 

reikalavimai ir kiti aktualūs klausimai.  

Kartu su Šiaulių APGV Kelmės PGT dalyvauta „Kūrenkime saugiai, „Saugi vasara“, 

„Saugus elgesys vandenyje ir gamtoje“, prevencinėse akcijose. 2017 m. pradžioje organizuota ir 

vykdyta vienos dienos akcija „Saugus elgesys ant ledo“, prieš prasidedant maudymosi sezonui, 

vykdyta rajono paplūdimių apžiūra. 

2017 m. rajono savivaldybės interneto tinklalapyje www.kelme.lt, vietos spaudoje skelbta 

informacija apie su civiline sauga susijusią veiklą rajone, dalyvavimą įstaigų organizuojamose 

civilinės saugos pratybose. Viešinti ir dalinti parengti spausdinti lankstinukai, plakatai, 

rekomendacijos civilinės saugos tematika, rašikliai su civilinės saugos ir priešgaisrinės saugos 

simbolika. Pasirūpinta Savivaldybės ESOC, GEPK narių dalyvavimu civilinės saugos mokymuose.  

 

7. Civilinės saugos klausytojų mokymas 

Buvo suplanuota, kad 2017 m. PAGD prie VRM UGM Civilinės saugos mokymo centro 

organizuojamų civilinės saugos mokymų programą išklausys 6 asmenys, pagal turimus duomenis   

civilinės saugos mokymuose sudalyvavo 5 klausytojai. 

2017 m. buvo planuota, kad 26 klausytojai privalės išklausyti civilinės saugos mokymo 

programą Šiaulių APGV organizuojamuose mokymo kursuose. 33 rajono ūkio subjektų ir kitų 

įstaigų atstovai išklausė civilinės saugos įvadinius ir tęstinius mokymus, kuriuos organizavo ir vedė 

Šiaulių APGV Civilinės saugos skyriaus specialistai.  

Nedalyvavimo mokymuose priežastys – liga, darbuotojų kaita.  

 

8. Ūkio subjektų ir kitų įstaigų civilinės saugos būklė 

2017 m. sausio 25 d. patvirtintas Kelmės rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų kompleksinių 

(planinių) ir tikslinio civilinės saugos būklės patikrinimų planas.  

Įgyvendinant minėtą planą 2017 m. kovo mėn. buvo atliktas tikslinis patikrinimas – 

Kelmės Jono Graičiūno gimnazijoje, nuo lapkričio 3 d. iki 24 d. buvo atlikti kompleksiniai 

(planiniai) civilinės saugos būklės patikrinimai 4 rajono ūkio subjektuose, kitose įstaigose: VšĮ 

Kelmės pirminės sveikatos priežiūros centre, Kelmės specialiojoje mokykloje, Vaiguvos Vlado 

Šimkaus pagrindinėje mokykloje, Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijoje. Visose įstaigose civilinės 

saugos būklė įvertinta patenkinamai (surašyti nurodymai ir rekomendacijos pastebėtiems 

neatitikimams pašalinti).  

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje nėra ūkio subjektų, kurie turėtų įsteigti ESOC. 

 

9. Kolektyvinės apsaugos statiniai 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. rugsėjo 11 d. įsakymu 

Nr. A-761 patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje esančių kolektyvinių apsaugos 

statinių sąrašas, jis tiklslintas 2015 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. A-104, taip pat 2016 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. A-273 patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje esančių kolektyvinės 

apsaugos statinių, kurie būtų paruošti priimti evakuotus gyventojus, sąrašas. 

http://www.kelme.lt/


24 
 

 

 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje yra numatyti 46 kolektyvinės apsaugos statiniai: 

34 parinkti apsisaugoti gyventojams ekstremaliųjų situacijų atvejais; 12 – ūkio subjektų ir kitų 

įstaigų, kurios užtikrina gyvybiškai svarbių paslaugų tiekimą gyventojams. Specialiuoju ženklu 

pažymėti visi KAS. 2017 m. minimalus kolektyvinės apsaugos statiniuose apsaugomų savivaldybės 

gyventojų skaičius rajone siekė 8487 (bendras gyventojų skaičius 2017 m. sausio 1 d. buvo 29 570, 

iš jų vaikų iki 7 metų – 1350, neįgaliųjų – 4180).  

KAS valdytojai nėra aprūpinti ir apsirūpinę materialiniais ištekliais (čiužiniais, 

miegmaišiais ir kitomis reikalingomis priemonėmis).  

2017 m. Savivaldybės lygio funkcinių pratybų metu buvo aktyvuotas vienas iš 

kolektyvinės apsaugos statinių ir jo laikino apgyvendinimo grupė, skirti priimti ir apgyvendinti 

laikinai evakuotus gyventojus. 

 

10. Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemų būklė 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje yra 6 centralizuoto valdymo sirenos: Šaukėnų – 1, 

Tytuvėnų – 1, Kražių – 1, Kelmės miesto – 2. Už centralizuoto valdymo sirenų techninę priežiūrą 

yra atsakinga Savivaldybė.  

Savivaldybė 2017 m. pradžioje sudarė tęstinę sutartį su IĮ Vaidoto Sipavičiaus įmone dėl 

sirenų priežiūros. Ataskaitinių metų pabaigoje pradėti derinimo darbai dėl sirenų paleidimo pulto 

perkėlimo iš ŠAPGV KPGT pastato į Savivaldybės administracijos pastato patalpas. 

Kelmės rajono savivaldybės administracija turi leidimą tiesiogiai prisijungti prie 

Gyventojų perspėjimo ir informavimo informacinės sistemos. Jos veikimo patikrą 2017 m. tęstiniais 

bandymais kiekvieną savaitę vykdė atsakingas už civilinę saugą darbuotojas. 

 

11. Civilinės saugos funkcijai atlikti savivaldybėse skirtų valstybės ir savivaldybių 

biudžeto asignavimų panaudojimas 

2017 m. Kelmės rajono savivaldybei buvo skirta 18 100 Eur civilinės saugos funkcijai 

vykdyti. Iš jų buvo panaudota 9339,3 euro darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms.  

Per 2017 m. skirtos lėšos taip pat panaudotos gyventojų švietimui ir mokymui, civilinės 

saugos pratyboms, prekėms ir paslaugoms, asmens apsaugos priemonėms įsigyti, gyventojų 

perspėjimo sistemų eksploatavimo ir techninės priežiūros išlaidoms.  

 

DALYVAVIMAS RENGIANT IR VYKDANT MOBILIZACIJĄ, DEMOBILIZACIJĄ, 

PRIIMANČIOSIOS ŠALIES PARAMĄ 

 

Įgyvendinant valstybinę, valstybės perduotą savivaldybėms vykdyti funkciją – 

dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą, 

2017 m. Kelmės rajono savivaldybėje metų pradžioje (2017-02-21) buvo priimtas sprendimas keisti 

Savivaldybės mobilizacijos planą. Visos procedūros, susijusios su minėto dokumento parengimu, 

įvykdytos. 

2017 m. atnaujinti duomenys ir parengtas rajono įstaigų, ūkio subjektų civilinio 

mobilizacinio personalo rezervo sąrašo projektas, po suderinimo su Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo departamentu prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – MPPD, Departamentas), 

patvirtintas Administracijos direktoriaus įsakymu. 

Vadovaujantis MPPD direktoriaus 2014 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. V-60 patvirtintu 

tvarkos aprašu, 2017 m. parengtas ir patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės mobilizacinio 

mokymo planas. Į įvadinius mobilizacinius mokymus iš Savivaldybės administracijos vyko 

4 asmenys, įrašyti į civilinį mobilizacinio personalo rezervą (buvo numatyta, kad mokysis – 

6 asmenys, 2 asmenys nedalyvavo dėl pateisinamų priežasčių).  

MPPD teisės aktais numatytu laiku buvo teikiamos veiklos, susijusios su minėtos funkcijos 

įgyvendinimu savivaldybėje, ir lėšų panaudojimo I, II, III, IV metų ketvirčių ataskaitos, 

ataskaitiniais metais surinkti, susisteminti duomenys apie galimybes teikti apgyvendinimo, 

maitinimo, transportavimo, komunalines, ryšio, sandėliavimo paslaugas Kelmės rajono 



25 
 

 

 

savivaldybės teritorijoje, tikslinta informacija dėl radioaktyviųjų medžiagų rekvizicijos ir 

(ar)laikinojo paėmimo mobilizacijos, karo ar nepaprastosios padėties metu. Departamento 

nurodymu pildytas ir pateiktas Pasirengimo mobilizacijai ir (ar) priimančiosios šalies paramai teikti 

klausimynas. Taip pat pagal esamas galimybes vykdyti nenuolatinio pobūdžio iš MPPD gauti 

pavedimai ir kiti, su pasirengimu mobilizacijai ir priimančiosios šalies paramai teikti, susiję 

veiksmai. 

2017 m. lapkričio 16 d. MPPD specialistai tikrino Kelmės rajono savivaldybės 

administracijai skirtų valstybinių mobilizacinių ir (ar) priimančiosios šalies paramai teikti užduočių, 

mobilizacinių nurodymų vykdymo, mobilizacinių planų sudarymo, civilinio mobilizacinio rezervo 

sudarymo ir apskaitą. Gauta teigiama išvada. 

Kelmės rajono savivaldybėje 2017 m. įgyvendintų teisės aktuose nustatytų priemonių, 

vykdant savivaldybėms perduotą valstybinę funkciją ,,Dalyvavimas rengiant ir vykdant 

mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą“, procentas, palyginti su visu teisės 

aktuose nustatytų priemonių skaičiumi, yra 100 proc. 

 

 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS REZERVO LĖŠOS 

 

Finansų skyriuje įtraukiamas į apskaitą Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervas, 

kuriam 2017 metų pradžioje buvo skirta 20,0 tūkst. Eur, galutinis patikslintas planas sudarė 

13,0 tūkst. Eur.  

2017 metais Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšas buvo numatyta naudoti 

ekstremaliosioms situacijoms ir įvykiams likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems 

nuostoliams iš dalies apmokėti bei gaisrų ir stichinių nelaimių padariniams likviduoti ir jų 

padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti. 2017 m. ekstremalių situacijų ir įvykių nebuvo 

nustatyta, todėl direktoriaus rezervo lėšos buvo panaudotos tik gaisrų padarytiems nuostoliams iš 

dalies apmokėti.  

Administracijos direktoriaus 2016 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. A-129 sudaryta 

Administracijos direktoriaus rezervo lėšų skirstymo komisija. Per 2017 metus įvyko 7 komisijos 

posėdžiai, kurių metu apsvarstyta 13 gautų prašymų, skirta ir išmokėta 10,7 tūkst. Eur. 

 

 

ATASKAITOS APIBENDRINIMAS 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos darbą 2017 metais galima įvertinti gerai, kai 

kurias veiklos sritis – tik patenkinamai. Tobulėti reikia, tobulinti yra dar daug ką. 

Sėkmingai pavyko parengti sprendimo projektą ir pateikti Tarybai dėl Kelmės rajono 

savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir atliekų tvarkymą nuostatų 

tvirtinimo. Buvo apskaičiuotas optimalus variantas, todėl didesnių problemų dėl sprendimo 

vykdymo neiškyla.  

2017 metais atliktas vidaus auditas dėl apskaitos vykdymo tikslingumo rajono švietimo 

įstaigose. Nuspręsta įsteigti ir metų pabaigoje ir įsteigtas Biudžetinių įstaigų apskaitos centras. 

Ieškant vidinių rezervų taupyti, Švietimo, kultūros ir sporto skyriuje sumažinti du etatai, 

Apskaitos skyriuje – vienas etatas. Tytuvėnų miesto ir Kelmės miesto seniūnijose panaikinti 

valytojų etatai, paslauga perkama. Ta kryptimi planuojama dirbti ir 2018 metais, nes 0,5 valytojo 

etato turėti netikslinga dėl mokesčių mokėjimo Sodrai kaip už visą etatą.  

Seniūnijų automobiliuose buvo įmontuota GPS įranga. 

Galima džiaugtis, kad sugebame taupyti, nors darbuotojų atlyginimai yra vieni didžiausių 

apskrityje.  

Administracijos darbą įvertino ir Lietuvos laisvosios rinkos institutas, kurio savivaldybių 

vertinimo indekse teigiama: „Kelmės r. savivaldybė gerai įvertinta už „Biudžeto“ rodiklius: skola 

buvo mažesnė už daugumos savivaldybių (27 proc. nuo pajamų lyginant su 36 proc. vidurkiu), 



26 
 

 

 

beveik visi viešieji pirkimai skelbti, o savivaldybės administracijos išlaikymas buvo vienas 

pigiausių (tam skirtų išlaidų dalis nuo patvirtinto biudžeto sudarė 5,3 proc. lyginant su 7,8 proc. 

vidurkiu). Kaip ir 2016 m. savivaldybių vertinimo indekse, „Administracija“ gerai įvertinta dėl to, 

kad beveik visi gyventojų prašymai išnagrinėti laiku.“ 

Administracijos veiklos pagrindiniai trūkumai ir keliami uždaviniai darbo kokybei ir jo 

efektyvumui gerinti: 

1. Daugiau pasiūlymų ir idėjų turi pateikti seniūnijos.  

2. Seniūnai turi glaudžiau bendradarbiauti su verslininkais, informuoti juos apie Tarybos 

priimtus sprendimus, taikomas lengvatas, galimybę dalyvauti verslo ir žemės ūkio rėmimo 

programose. 

3. Stiprinti vykdomą savivaldybės įmonių veiklos kontrolę, performuojant valdybas ir 

daugiau kontroliuojant jų darbą. 

4. Savivaldybės administracijos darbuotojai privalo atidžiau vadovautis Dokumentų (ir 

elektroninių) rengimo, tvarkymo ir apskaitos taisyklėmis bei jų pakeitimais, tvarkingai pildyti 

rengiamų dokumentų korteles DVS „Kontora“. Specialistai nepakankamai greitai mokosi 

elektroninių dokumentų valdymo.  

5. Savivaldybės administracijos darbuotojai privalo atsakingiau rengti teisės aktų 

projektus, kad būtų užtikrinta projektų teisinio pagrindimo kokybė. 

6. Aptarnaujant klientus rodyti daugiau lankstumo, o kai kada ir pagarbos. 

7. Gerinti Vaiko teisių apsaugos skyriaus ir visos socialinių paslaugų sistemos darbą. 

8. Siekiant palaikyti glaudesnius ryšius su į užsienį emigravusiais rajono piliečiais ir 

padėti sėkmingiau integruotis jiems sugrįžus iš užsienio, įsteigti 0,5 etato šiems ryšiams palaikyti 

(sujungus su kita jau esama pareigybe). 

 

________________ 


